
 

Sapienza Università di Roma 

Facoltà di Medicina e Farmacia 

Dipartimento di Chirurgia generale, specialistica e anestesiologia  

CF 80209930587 PI 02133771002 

PL003 – II Clinica Chirurgica – V.le del Policlinico, 155 - 00161 ROMA 

e-mail: chirurgiagenerale.specialistica@uniroma1.it 
PEC: chirurgiagenerale.specialistica@cert.uniroma1.it 
 

 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

Visti 

 

● Lo Statuto di “Sapienza Università di Roma”, emanato con D.R. n. 3689/2012 del 

29.10.2012, modificato con D.R. n. 1549 del 15.05.2019; 

● Il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 

● La Legge 15 maggio 1997 n. 127, e successive modificazioni; 

● La Legge 9 gennaio 2009, n. 1; 

● La Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed in particolare l’art. 

24; 

● Il D.M. 25 maggio 2011, n. 243 riguardante criteri e parametri per la valutazione 

preliminare dei candidati di procedure pubbliche di selezione dei destinatari dei 

contratti, di cui all’art. 24 della Legge n. 240/2010; 

● Il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 49; 

● Il D.M. n. 297 del 22 ottobre 2012; 

● Il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato 

di tipologia “A”, emanato con D.R. n. 2578/2017 dell’11.10.2017; 

● la delibera del Consiglio di Dipartimento di Chirurgia Generale e Specialistica del 27 

marzo 2025, con la quale è stata approvata l’attivazione di una procedura selettiva 

per il reclutamento di un posto di Ricercatore a Tempo Determinato - tipologia A - in 

regime a tempo definito, per il GSD 06/MEDS-13 - SSD MEDS-13/B, per l’esecuzione 

del programma di ricerca in “Trattamento endovascolare degli aneurismi dell’aorta 

toraco - addominale”, di cui è responsabile scientifico il Prof. Luca di Marzo;  

● la delibera del Consiglio di Amministrazione del 21.05.2025 n.175 con cui è stata 

approvata l’attivazione della procedura di reclutamento del ricercatore di cui sopra;  

● il bando codice 1/RTDA- DIP. CGS-2025, prot. n. 265/2025 del 10.06.2025, pubblicato 

in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4^ Serie Speciale “Concorsi ed Esami” 

n. 45 del 10.06.2025 con il quale è stata indetta la procedura selettiva per il 

reclutamento di un Ricercatore a Tempo Determinato - Tipologia A, con regime di 

impegno a tempo definito per il GSD 06/MEDS13 - SSD MEDS-13/B, con il seguente 

programma di ricerca relativo al progetto: “Trattamento endovascolare degli aneurismi 

dell’aorta toraco - addominale” (Responsabile Scientifico Prof. Luca di Marzo) presso 

il Dipartimento di Chirurgia Generale e Specialistica dell’Università degli Studi di 

Roma “La Sapienza”; 

● il D.R. n. 2188/2025 prot. n. 105209 del 18/07/2025 che ha modificato la 

denominazione del Dipartimento di Chirurgia Generale e Specialistica in 

“Dipartimento di Chirurgia Generale, Specialistica e Anestesiologia”; 

mailto:chirurgiagenerale.specialistica@uniroma1.it
mailto:chirurgiagenerale.specialistica@cert.uniroma1.it


 

 

 

 

Pag 2 

● la delibera del 15/09/2025 del Consiglio di Dipartimento di Chirurgia Generale, 

Specialistica e Anestesiologia in cui si approvano i membri della Commissione 

Giudicatrice della procedura selettiva in oggetto; 

● la nomina della Commissione Giudicatrice della procedura selettiva in oggetto del 

09.10.2025 – Prot. n. 485/2025 – Rep. n. 50/2025, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana – 4^ Serie Speciale n. 82 del 21.10.2025; 

● i verbali e la relazione finale della Commissione Giudicatrice redatti in data 

07.11.2025, 17.11.2025 e 15.12.2025; 

● la regolarità della procedura concorsuale 

 

DISPONE 

 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti del concorso di cui al bando n. 1/RTDA- DIP. CGS-2025- Prot. n. 

265/2025, pubblicato il 10.06.2025, per il reclutamento di un Ricercatore a Tempo Determinato 

di Tipologia “A”, con regime di impegno a tempo definito, per il GSD 06/MEDS-13 – SSD 

MEDS-13/B, presso il Dipartimento di Chirurgia Generale, Specialistica e Anestesiologia. 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione alla selezione di 

cui sopra, è dichiarata vincitrice la Dott.ssa CLAUDIA PANZANO, nata ………… il ……… - 

C.F.: …………………………….. 

 

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

affissione all’Albo del Dipartimento di Chirurgia Generale, Specialistica e Anestesiologia, e 

pubblicazione sul sito web del Dipartimento e sul sito web della Sapienza Università di Roma. 

 

Roma, 16.01.2026 

 

  

                  Firmato digitalmente  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

         Prof. Tiziano De Giacomo   

 

 

 

 

 

 


		2026-01-16T12:44:56+0100
	TIZIANO DE GIACOMO




